
Styrelsens svar på motion nr 1 av Gunnar Jansson – Stöd för basmedicinsk 
utbildning 

 

• Svenska Föreningen för Vetenskaplig Homeopati är en egen förening och Klara 
Franséns klinikfond är en egen förening reglerad av ett gåvobrev. Ekonomin för dessa 
är skilda åt. Bidrag till basmedicinsk utbildning kommer uteslutande från SFVH. 

• Stödet till basmedicinsk utbildning gäller under en treårsperiod, från januari 2024 till 
och med december 2026. Beslutet att dela ut bidrag finns i protokoll nr 8 2023 och är 
tidsbegränsat till 2026-12-31. Därefter utvärderar styrelsen denna insats. 

• Vi anser att bidrag till basmedicinsk utbildning faller inom ramen för SFVHs syfte, då 
det bidrar till att stärka homeopatins professionalitet och trovärdighet i Sverige och ger 
en homeopat möjlighet att bli auktoriserad. Ökade kunskaper i fysiologi och anatomi, 
sjukdomslära och farmakologi främjar trovärdighet och kompetens samt kommunikation 
med patienter som kommer från sjukvården.  

• En undersköterskeutbildning motsvarar 32hp i medicin medan en godkänd 
basmedicinutbildning är mer omfattande och motsvarar 64hp (mer i linje med 
sjuksköterskenivå). Det betyder att angivna skolor i motionen inte ger motsvarande 
basmedicinutbildning. 

• Motionsställaren skriver även att en undersköterska med legitimation får behandla 
barn under åtta år med homeopati. Idag får legitimerade undersköterskor i praktiken inte 
behandla barn under åtta år. Troligtvis behövs prejudicerande fall för att bedöma hur 
lagen skulle tillämpas i praktiken, och sådana finns inte idag. 

• Det stämmer att föreningen har anslagit 1,500.000 kr för att ge bidrag för 
basmedicinutbildning under tre års tid. Den summa som hittills har använts är dock 
betydligt lägre:  

2024: 25.000 kr  

2025: Prognos 90.000 kr.  

Styrelsens prognos, baserad på inkomna ansökningar och medräknat nästa års bidrag, 
är att ca 300.000 kr kommer gå till bidrag för basmedicinsk utbildning under denna 
treårsperiod mellan 2024 och 2026. 

 

Föregående styrelse gav följande svar på motionen angående vikten av validerad 
basmedicinsk utbildning: 



För att ytterligare stärka homeopatins professionalitet och trovärdighet har SFVH 
beslutat att säkerställa att den basmedicinska utbildningen som stöds av föreningen 
genomgår en valideringsprocess av Svenska Akupunkturförbundet. Detta beslut 
grundar sig på följande:  

• Kvalitetssäkring av utbildningar: Genom att låta en extern instans med anknytning till 
svensk sjukvård validera den basmedicinska utbildningen skapas en starkare koppling 
mellan homeopatin och den konventionella vården, vilket kan bidra till en ökad 
acceptans av homeopatin som behandlingsmetod.  

• Ekonomiskt stöd för validering: För att uppmuntra fler skolor att validera sina 
utbildningar täcker SFVH i enlighet med tidigare beslut kostnaden för 
valideringsprocessen, vilket uppgår till 20 000 kr. Detta stöd gäller samtliga skolor som 
är godkända av yrkesförbunden KHY och SHR.  

• Långsiktig strategi för homeopatins utveckling: Genom att etablera en gemensam 
standard för basmedicinsk utbildning skapas bättre förutsättningar för homeopater att 
verka professionellt och samverka med andra yrkesgrupper inom vården. Detta initiativ 
är en del av SFVH:s bredare strategi att höja kompetensnivån inom svensk homeopati 
och säkerställa att homeopater får den medicinska grundkunskap som krävs för 
patientsäkerhet och att bygga trovärdighet samt stärka yrkesgruppen i Sverige. 

 

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att: 

Vi följer föregående styrelsens hållning i ärendet och fortsätter att erbjuda bidraget tiden 
ut. Motion nr 1 avslås. 

Styrelsen/ 

För Svenska Föreningen för Vetenskaplig Homeopati 

8 september 2025 

 

 


